
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

Tisková zpráva                                                Praha, 23. srpna 2016 

 

Ministryně Marksová navštívila Moravskoslezský kraj  
 
 
Ministryně práce a sociálních věcí Michaela Marksová v rámci pravidelných cest do 
regionů navštívila Moravskoslezský kraj, kde zavítala do několika menších či větších 
firem a průmyslových zón ve Frýdku-Místku.  

 
„Moravskoslezský kraj společně s Ústeckým krajem mají nejvyšší nezaměstnanost v České 
republice. Vítám proto činnost obou průmyslových zón, které se zavázaly k vytvoření stovek 
pracovních míst,“ uvedla ministryně Marksová.  
 
Průmyslové zóny Lískovec a Chlebovice patří mezi nejvýznamnější zaměstnavatele 
v regionu a v Moravskoslezském kraji plní důležitou roli v oblasti zaměstnávání lidí.  
Ministryně Marksová také jednala se zástupci menších či větších podniků, které působí v 
místních regionech a hovořila s nimi například o aktuální situaci na trhu práce. V rámci 
svého odpoledního programu navštívila také brownfield ArcelorMittal Ostrava.  
 
„Chtěla bych poděkovat malým a středním firmám, které jsem dnes v tomto regionu 
navštívila, protože i jejich zásluhou má mnoho lidí práci,“ dodala ministryně.  
 
Součástí programu byla i prohlídka integrovaného výjezdového centra v Třinci, kde měla 
ministryně možnost prohlédnout si moderní základnu centra.  
 
 
 
 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/

